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Ballerup-Skovlunde Fodbold (BSF) bakker entydigt op omkring indførslen af røgfri idrætsanlæg i Ballerup 
Kommune. Som DBU Børneklub og som bestyrelse for en klub med et meget stærkt DNA omkring 
børnefodbold, og med mange hundrede børnemedlemmer, mener vi, at vi er nødt til at være rollemodeller for 
vores børn på denne dagsorden - ligeså vel som vi er det på banen. 
 
Vi ser i øjeblikket i særdeleshed nikotinposer ligge mange steder på vores baner og vores anlæg og må 
konstatere, at det er bekymrende når vores alleryngste børn går og samler disse op og "leger" med det, uvidende 
om hvad det er de leger eller kaster rundt med. Det er ulækkert, er sundhedsskadeligt og hører på ingen måde 
hjemme eller er i overensstemmelse med foreningslivets og BSFs grundlæggende værdier. Det er ikke i BSF 
eller i idrætsøjemed, at de skal stifte bekendtskab med den slags produkter - hvilket det desværre er for nogle 
børn i dag.  
 
Ballerup-Skovlunde Fodbold (BSF) mener dog også at såvel politikere som forvaltning må gøre sig overvejelser 
om hvordan og af hvem et evt. forbud skal håndhæves. Hvis en modstanders forældre ryger, hvad har man så 
tænkt sig konkret skal ske - og af hvem? Forventes det at ingen vil forbryde sig mod forbuddet, alene fordi der 
opsættes skiltning - og hvad hvis den forventning viser sig ikke at holde stik? 
 
Som forening har vi mange opgaver, men at lege "politi" er ikke en af dem, hvorfor det er vigtigt at 
foreningernes frivillige mennesker ikke pålægges en opgave af kommunen, som ingen vil finde motiverende og 
som derved potentielt kan føre til at færre vil være frivillige. 
 
BSF forventer i øvrigt en smagfuld men også effektiv og meget synlig og visuel kampagne omkring dette, 
herunder diverse skilte m.m., som er nødt til at fremstå langt mere tydeligt, end det man har gjort indtil nu i fx 
TopDanmark Hallen (hvor der allerede er rygeforbud). Her menes også en anden visualisering og langt mere 
effektiv visualisering, end den klassiske cigaret med en rød streg hen over.  
 
BSFs bestyrelse ser frem til at høre nærmere. 


